



Fiskeridirektoratet

Deres ref.	Vår ref. 2024/587	Saksbehandler Synnøve Liabø, 959 27 850	Dato 29.10.2024
-------------------	-----------------------------	---	---------------------------

Innspill til regulering av fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak i 2025

Landsstyret i Norges Fiskarlag har behandlet ovennevnte sak 25. oktober d.å. og fattet følgende vedtak:

«**Totalkvote, farvannsadgang og gruppefordeling**

Norges Fiskarlag viser til at ICES tilrår at fangsten i 2025 ikke bør overstige 412 383 tonn, i tråd med MSY-tilnærmingen, en reduksjon på 20 prosent.

Norges Fiskarlag finner det utfordrende å gi endelige innspill til neste års reguleringer siden sentrale rammevilkår foreløpig er uavklart som blant annet kvotestørrelser, kvotebytter, farvannsadgang og avvikling av inneværende års fiskeri. Fiskarlaget vil derfor eventuelt supplere innspillene til reguleringer når rammevilkårene er nærmere avklart.

Det er ennå ikke ført forhandlinger mellom Norge, Storbritannia og EU om en kvoteavtale for 2025, men det forventes at en slik avtale, samt en bilateral avtale med Storbritannia kan foreligge før årsskiftet, og at disse avtalene avklarer både kvoterammer og farvannsadgang.

Norges Fiskarlag anbefaler at den norske kvoten fordeles mellom reguleringsgruppene i samsvar med landsmøtevedtak 5/15 og 6/07, og som innebærer en videreføring av fordelingsnøkkelen i landsmøtevedtak 7/01, herunder en videreføring kvoteavsetningen på 150 tonn til fartøy i åpen gruppe.

Kvoteregulering i kystgruppen-lukket gruppe

Fiskarlaget anbefaler å videreføre reguleringen av lukket kystgruppe med en samlet kvoteregulering (og overregulering) for Nordsjøen og Skagerrak i en felles reguleringsgruppe med gjeldende kvotestige. Det må legges inn en garantert kvote på alle kvotetrinn uten overregulering som skal stå fast hele året, samt maksimalkvoter med en overregulering. Nivået på overreguleringen må bygge på siste års erfaringer og fastsettes når endelig kvoteramme for 2025 er avklart.

Samfiske – sammenslåingsordning evt. kvotesamarbeidsordning – fritak fra låssettingspåbudet – føringspoolordningen

Norges Fiskarlag viser til anførslene som er fremsatt i saken om reguleringen av fisket etter norsk vårgytende sild for 2025 om ovennevnte reguleringsordninger, og bemerker at disse har samme relevans og gyldighet i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak.

Åpen gruppe – fartøy som fisker med not og garn

Norges Fiskarlag går inn for å videreføre at fartøyskvoten for alle deltagende fartøy i denne gruppen, både not- og garnfartøy, fortsatt fastsettes til 12 tonn.

Ringnotgruppen og SUK fartøy

Norges Fiskarlag tilrår at fisket i disse to reguleringsgruppene reguleres med garanterte fartøyskvoter etter samme modell som tidligere år (basert på universalnøkkelen).

Trålgruppen

Norges Fiskarlag tilrår at trålnes sildefiske reguleres med garanterte fartøyskvoter fra året start. Fiskarlaget går videre inn for at bifangster av sild i andre fiskerier avregnes på det enkelte fartøy sin fartøyskvote, og at det dermed ikke er behov for å avsette kvantum til en særskilt bifangstordning. Det vises i den forbindelse til det nye regelverket som trådte i kraft fra 1.1.2024 om at det skal tas prøver av alle industrifangster, og da vil en få et grunnlag for å avregne også sild som tas i slike fangster på det enkelte fartøy sin kvote.

Fiske i Skagerrak

Spørsmålet om det vil bli fastsatt en kvote for Skagerrak for 2025 avklares i forhandlingene mellom Norge og EU. Dersom det ikke fastsettes en ordinær sildekvote for Skagerrak, må det slik som for inneværende år, settes en kvote minst



i samme størrelsesorden (200 tonn) som i 2024 som sikrer et begrenset fiske for kystflåten.

Kvotefleksibilitet

Norges Fiskarlag viser til anførselene som er fremsatt i saken om reguleringen av fisket etter norsk vårgytende sild for 2025 om kvotefleksibilitet, og bemerker at dette har samme relevans og gyldighet i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak.

Kvotebytteordning

Norges Fiskarlag viser til anførselene som er fremsatt i saken om reguleringen av fisket etter norsk vårgytende sild for 2025 om kvotebytteordning i og bemerker at dette har samme relevans og gyldighet i fisket etter sild i Nordsjøen og Skagerrak.

Det henvises her også til at Landsstyret behandlet sak om *Kvotebytteordning - kvoteutveksling - kystfartøy og SUK-fartøy* i møte 23.-24. mai 2024 og fattet følgende vedtak:

«Norges Fiskarlag viser til merknader anført av Næringskomiteen i Innst. 264 S (2023-2023) i kapittel 2.9.1 om sentrale rammevilkår, hvor bl.a. følgende framkommer:

Komiteens flertall, medlemmene fra Arbeiderpartiet, Høyre, Senterpartiet, Fremskrittspartiet og Venstre, mener en oppsplitting av kvotepakker og kvoteutveksling som ble vedtatt i Innst. 243 S (2019-2020) til Kvotemelding 1 kan være fornuftig med hensyn til miljø ved å redusere utslipp og drivstoffkostnader, utnytte alle kvoter og ressurser, og samtidig bedre råstofftilgangen til fiskeindustrien. En slik ordning bør omfatte alle fartøygrupper og kan avgrenses årlig. Flertallet ber om at regjeringen vurderer vedtaket og følger dette opp.

Norges Fiskarlag er svært fornøyd at Stortinget fortsatt er tydelig på at det er behov for fleksible kvoteordninger og at myndigheter og næring i fellesskap kan utforme tjenlige og hensiktsmessige årlige ordninger. Dette samsvarer med de innspill og synspunkter Fiskarlaget har fremmet om denne type virkemidler/kvoteordninger.

Fiskarlaget anser at behovet er økende for fleksible kvoteordninger i flåten i årene som kommer, særlig ut fra nedadgående kvoteutsikter for viktige bestander, lønnsomhet/kostnadsreduksjon og klimaaspekter.

Deler av havfiskeflåten har i dag tilgang på en kvotebytteordninger (pelagiske fiskerier) og en slumpfiskordning. Dette er viktige ordninger som må videreføres.



Norges Fiskarlag vil påpeke at kystflåten fortsatt ikke har tilgang til slike årlige fleksible kvoteordninger, med unntak av samfiskeordningen i torskefiskeriene i nord og den midlertidige kvotesamarbeidsordningen i makrellfisket for de aller minste fartøyene som ikke har tilgang til strukturkvoteordninger.

Norges Fiskarlag mener at det haster å få etablert en kvotebytteordning for de større kystfartøyene og SUK-fartøyene etter samme mal som i havfiskeflåten. Flere fiskerier kan være aktuelle å omfattes av en slik ordning, som for eksempel notfiske etter sei, nordsjøsild og lodde (Barentshavet). Fiskarlaget ber derfor departementet ta initiativ til snarest å få utarbeidet et høringsnotat om en kvotebytteordning for forannevnte fartøy.

Fiskarlaget vil avslutningsvis påpeke at det også vil være behov for å utrede nærmere rammer og vilkår for andre årlige fleksible kvoteordninger (oppsplitting av kvotepakker, kvoteutveksling mv.) jfr. merknadene fra Stortinget, hvor det anføres at denne type ordninger er også viktig med hensyn til miljø ved å redusere utslipp og drivstoffkostnader, utnytte alle kvoter og ressurser, og samtidig bedre råstofftilgangen til fiskeindustrien. Fiskarlaget forventer at næringen blir involvert i videre prosesser på dette området.»

Farvannsadgang i britisk sone

Når det gjelder farvannsadgang i britisk sone så forutsettes det at denne, slik som tidligere år, fordeles på de ulike gruppene som samsvarer med kvotefordelingsnøkkelen. Videre at det settes en delkvoteenhet for hver gruppe for farvannsadgangen. Dette må også gjelde kystgruppen, slik det ble gjort tidligere. For kystgruppen må en fortsatt ta utgangspunkt i at de fleste fartøyene under 15 meter ikke fisker i britisk sone.

Fiske med lys

Norges Fiskarlag viser til at mange fiskere fortsatt opplever hets og sjikane når de driver fiske etter pelagiske fiskeslag kystnært og i fjordområder, og særlig hvor det benyttes lys. Dette er helt uakseptabelt når det drives en lovlig fiskeriaktivitet. Fiskarlaget vil fortsatt jobbe for å skape større forståelse i befolkningen for denne gamle tradisjonelle formen for notfiske, hvor det kombineres med lys. Også fiskerimyndighetene bør bidra med å framsnakke dette fiskeriet, og at det skjer innenfor bærekraftige rammer med minimal/ingen innblanding av hvitfisk og anadrome fiskeslag.»



Med hilsen
Norges Fiskarlag

Jan Birger Jørgensen

Synnøve Liabø

Kopi:
Nærings- og fiskeridepartementet
Landsstyret
Medlemslagene

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten håndskrevet signatur.

